
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 587,430,328 528,747,076 58,683,252

200 세외수입 40,739,535 39,234,165 1,505,370

210 경상적세외수입 27,378,527 27,274,527 104,000

212 사용료수입 5,835,450 5,731,450 104,000

212-07 입장료수입 3,731,571 3,627,571 104,000

[ 일반회계 ] 3,731,571 3,627,571 104,000

< 문화관광체육과 > 2,774,528 2,670,528 104,000

○청라복합문화센터 수영장 입장료 545,408 441,408 104,000경정 545,408,000원

220 임시적세외수입 13,361,008 11,959,638 1,401,370

222 부담금 4,488,054 3,117,732 1,370,322

222-01 자치단체간부담금 820,322 0 820,322

[ 일반회계 ] 820,322 0 820,322

< 문화관광체육과 > 436,012 0 436,012

○아라천 해양생태문화 창조벨트 조성사업 436,012 0 436,012

< 도시개발과 > 384,310 0 384,310

○경인고속도로 일반화 주변 개발 기본구상 수립 용역

384,310 0 384,310

436,012,000원

384,310,000원

222-02 일반부담금 3,667,732 3,117,732 550,000

[ 일반회계 ] 3,667,732 3,117,732 550,000

< 토지정보과 > 800,000 250,000 550,000

○개발부담금 800,000 250,000 550,000경정 800,000,000원

224 기타수입 4,441,796 4,410,748 31,048

224-06 그외수입 4,441,796 4,410,748 31,048

[ 일반회계 ] 4,441,796 4,410,748 31,048

< 토지정보과 > 1,021,326 1,000,000 21,326

○도로명주소시설물 설치(원인자부담금) 21,326 0 21,326

< 신현원창동 > 9,722 0 9,722

○대부계약 해지 반환금 9,722 0 9,722

21,326,000원

9,722,510원

300 지방교부세 4,523,300 3,500,000 1,023,300

310 지방교부세 4,523,300 3,500,000 1,023,300

311 지방교부세 4,523,300 3,500,000 1,023,300

311-02 특별교부세 2,523,300 1,500,000 1,023,300

[ 일반회계 ] 2,523,300 1,500,000 1,023,300

< 안전총괄실 > 503,300 500,000 3,300

○폭염관리 대책비(성립전) 3,300 0 3,3003,300,000원
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 총무과 > 15,000 0 15,000

○읍면동 복지허브화 사업 15,000 0 15,000

< 토지정보과 > 5,000 0 5,000

○보행자용 도로명판 구축 5,000 0 5,000

< 건설과 > 1,000,000 500,000 500,000

○가정로 151번길 일원 노후 하수관로 정비 500,000 0 500,000

< 공원녹지과 > 500,000 0 500,000

○승학공원 내 체육시설 정비사업 500,000 0 500,000

15,000,000원

5,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

400 조정교부금등 25,180,000 23,650,000 1,530,000

410 자치구조정교부금등 25,180,000 23,650,000 1,530,000

411 자치구조정교부금등 25,180,000 23,650,000 1,530,000

411-01 자치구조정교부금 25,180,000 23,650,000 1,530,000

[ 일반회계 ] 25,180,000 23,650,000 1,530,000

< 기획예산실 > 22,550,000 22,500,000 50,000

○국정시책 인센티브(특별조정교부금) 50,000 0 50,000

< 안전총괄실 > 80,000 0 80,000

○방범용 CCTV 설치(특별조정교부금) 80,000 0 80,000

< 총무과 > 50,000 0 50,000

○군·구 행정실적 종합평가 우수기관 상사업비(특별조정교

부금) 50,000 0 50,000

< 도시개발과 > 500,000 0 500,000

○경인고속도로 일반화 주변 개발 기본구상 수립 용역(특별

조정교부금)(성립전) 500,000 0 500,000

< 도시재생경관과 > 850,000 0 850,000

○가정여중주변 저층주거지 관리사업(특별조정교부금)

500,000 0 500,000

○신현동 회화나무주변 저층주거지 관리사업(특별조정교부금

) 350,000 0 350,000

50,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

350,000,000원

500 보조금 292,956,391 275,623,869 17,332,522

510 국고보조금등 189,362,611 186,917,722 2,444,889

511 국고보조금등 189,362,611 186,917,722 2,444,889

511-01 국고보조금 185,663,215 183,689,358 1,973,857

[ 일반회계 ] 185,663,215 183,689,358 1,973,857

< 안전총괄실 > 726,107 724,697 1,410

○기술인력 동원훈련 보조금(성립전) 910 0 910910,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 행정생산성 및 민원서비스 우수사례 경진대회 시상

금 500 0 500

< 생활보장과 > 30,355,746 29,366,586 989,160

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영 1,190,235 1,195,122 △4,887

○기초생활보장 생계급여 25,842,062 24,909,963 932,099

○기초생활보장 해산장제급여 160,024 156,476 3,548

○동 복지허브화 모델링사업-차량지원 8,400 0 8,400

○지역사회서비스투자사업 1,374,050 1,324,050 50,000

< 희망복지과 > 6,016,779 6,107,150 △90,371

○자원봉사자 상해보험 지원 11,678 13,740 △2,062

○긴급복지 지원사업 1,760,000 1,538,400 221,600

○읍면동 사례관리사업비 12,600 25,200 △12,600

○자활근로사업 2,988,177 3,338,177 △350,000

○자활사례관리 20,637 17,946 2,691

○희망키움통장Ⅰ 334,400 284,400 50,000

< 노인장애인복지과 > 61,793,822 61,707,534 86,288

○노인일자리사업(노인사회활동지원사업)

2,907,200 2,847,763 59,437

○장애인 의료비 183,840 184,800 △960

○장애인직업재활시설(서구구립근로사업장) 기능보강비

23,650 0 23,650

○정신요양시설 운영(소망의집) 694,074 689,913 4,161

< 여성보육과 > 67,501,515 67,462,070 39,445

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원 5,656 3,843 1,813

○아이돌보미 지원사업 운영 610,400 589,400 21,000

○입양 알선비용 지원(성립전) 13,685 5,670 8,015

○교재교구비 지원 127,819 124,402 3,417

○어린이집 기능보강(어린이집 장비비) 3,700 0 3,700

○어린이집 기능보강(어린이집 장애아 장비비) 1,500 0 1,500

< 인재육성과 > 422,594 330,675 91,919

○공공도서관 개관시간 연장사업 20,210 20,211 △1

○공공청소년수련시설 청소년 프로그램 운영지원

10,000 11,800 △1,800

○성인문해교육 지원사업(성립전) 12,220 0 12,220

○지역 평생교육 활성화 지원사업(성립전) 81,500 0 81,500

500,000원

경정 1,190,235,000원

경정 25,842,062,000원

경정 160,024,000원

8,400,000원

경정 1,374,050,000원

경정 11,678,000원

경정 1,760,000,000원

경정 12,600,000원

경정 2,988,177,000원

경정 20,637,000원

경정 334,400,000원

경정 2,907,200,500원

경정 183,840,000원

23,650,000원

경정 694,074,000원

경정 5,656,000원

경정 610,400,000원

경정 13,685,000원

경정 127,819,000원

3,700,000원

1,500,000원

경정 20,210,000원

경정 10,000,000원

12,220,000원

81,500,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제에너지과 > 1,057,852 1,063,342 △5,490

○농업기계 등화장치 지원사업 2,400 4,800 △2,400

○학생승마체험 지원사업 3,810 6,900 △3,090

< 일자리지원과 > 591,200 581,260 9,940

○사회적기업 자치단체 지역특화사업 9,940 0 9,940

< 위생과 > 477,617 464,817 12,800

○식품HACCP컨설팅비 지원 12,800 0 12,800

< 건축과 > 7,920,000 7,091,094 828,906

○기초생활보장급여(주거급여) 7,920,000 7,091,094 828,906

< 공원녹지과 > 1,913,121 1,916,121 △3,000

○목재기반조성 13,000 16,000 △3,000

< 보건행정과 > 40,530 35,680 4,850

○지역단위 재난현장 출동의료팀 운영 1,050 700 350

○2016년 생물테러대응 교육훈련 4,500 0 4,500

< 건강증진과 > 6,229,828 6,221,828 8,000

○통합건강증진사업 포상금 8,000 0 8,000

경정 2,400,000원

경정 3,810,000원

9,940,000원

12,800,000원

경정 7,920,000,000원

경정 13,000,000원

경정 1,050,000원

4,500,000원

8,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 3,699,396 3,228,364 471,032

[ 일반회계 ] 3,699,396 3,228,364 471,032

< 문화관광체육과 > 337,633 5,000 332,633

○아라천 해양생태문화 창조벨트 조성사업 332,633 0 332,633

< 일자리지원과 > 563,763 425,364 138,399

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 392,139 253,740 138,399

332,633,000원

경정 392,139,000원

520 시ㆍ도비보조금등 103,593,780 88,706,147 14,887,633

521 시ㆍ도비보조금등 103,593,780 88,706,147 14,887,633

521-01 시ㆍ도비보조금등 103,593,780 88,706,147 14,887,633

[ 일반회계 ] 103,593,780 88,706,147 14,887,633

< 안전총괄실 > 156,389 155,997 392

○재해구호활동지원(재해구호기금)(성립전) 392 0 392

< 총무과 > 95,710 82,580 13,130

○인천 마을 공동체 지원사업(성립전) 21,850 19,820 2,030

○2015년 군구 행정실적 종합평가 시책별 우수기관(부서) 포

상금(성립전) 11,100 0 11,100

< 생활보장과 > 5,273,943 5,190,752 83,191

○기초생활보장 생계급여 2,009,937 1,937,442 72,495

392,000원

경정 21,850,000원

11,100,000원

경정 2,009,937,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영 510,101 512,194 △2,093

○기초생활보장 해산장제급여 12,446 12,171 275

○지역사회서비스투자사업 294,439 283,725 10,714

○동 복지허브화 모델링사업-차량지원 1,800 0 1,800

< 희망복지과 > 831,489 828,576 2,913

○자원봉사자 상해보험 지원 5,839 6,870 △1,031

○긴급복지 지원사업 220,000 192,300 27,700

○읍면동 사례관리사업비 2,700 5,400 △2,700

○자활근로사업 232,415 259,636 △27,221

○자활사례관리 4,420 3,845 575

○희망키움통장Ⅰ 26,010 22,120 3,890

○기부식품 제공사업 지원 140,060 138,360 1,700

< 노인장애인복지과 > 21,285,147 20,925,514 359,633

○노인일자리사업(노인사회활동지원사업)

1,378,426 1,346,516 31,910

○노인요양시설 지원(등급외자) 259,148 129,574 129,574

○장애인 의료비 22,980 23,100 △120

○시자체 1급 중증장애인 활동지원 200,980 228,524 △27,544

○중증장애인 자립생활센터 지원 45,000 40,000 5,000

○장애인생활시설 운영(인정재활원) 319,904 159,952 159,952

○장애인직업재활시설 운영(4개소) 542,592 535,482 7,110

○장애인직업재활시설(서구구립근로사업장) 기능보강비

23,650 0 23,650

○장애인종합복지관 운영 1,008,682 980,365 28,317

○정신요양시설 운영(소망의집) 297,460 295,676 1,784

< 여성보육과 > 44,480,949 44,283,511 197,438

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원 2,424 1,647 777

○아동복지시설 종사자 장려수당 지원 17,400 14,400 3,000

○아이돌보미 지원사업 130,800 126,300 4,500

○입양 알선비용 지원(성립전) 5,865 2,430 3,435

○한부모가족 초중고생 학습비 등 지원(성립전)

180,000 99,343 80,657

○한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원

50,294 25,358 24,936

○저소득 한부모가정 난방연료비 지원 67,840 0 67,840

경정 510,101,000원

경정 12,446,000원

경정 294,439,000원

1,800,000원

경정 5,839,000원

경정 220,000,000원

경정 2,700,000원

경정 232,415,000원

경정 4,420,000원

경정 26,010,000원

경정 140,060,000원

경정 1,378,426,000원

경정 259,148,000원

경정 22,980,000원

경정 200,980,000원

경정 45,000,000원

경정 542,592,000원

23,650,000원

경정 1,008,682,000원

경정 297,460,000원

경정 2,424,000원

경정 17,400,000원

경정 130,800,000원

경정 5,865,000원

경정 180,000,000원

경정 50,294,000원

67,840,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○교재교구비 지원 59,647 58,054 1,593

○인천형 어린이집 시범사업(성립전) 8,100 0 8,100

○어린이집 기능보강(어린이집 장비비) 1,850 0 1,850

○어린이집 기능보강(어린이집 장애아 장비비) 750 0 750

< 인재육성과 > 603,499 602,399 1,100

○공공청소년수련시설 청소년 프로그램 운영지원

5,000 5,900 △900

○도서관 독서동아리 육성사업(성립전) 2,000 0 2,000

< 문화관광체육과 > 1,269,703 288,755 980,948

○아라천 해양생태문화 창조벨트 조성사업 24,948 0 24,948

○검단복지회관 다목적실 건립 956,000 0 956,000

< 경제에너지과 > 715,748 718,598 △2,850

○송아지 생산 안정사업 0 15 △15

○농업기계 등화장치 지원사업 1,800 3,600 △1,800

○학생승마체험 지원사업 2,415 3,450 △1,035

< 일자리지원과 > 276,532 251,289 25,243

○사회적기업 자치단체 지역특화사업 2,130 0 2,130

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 65,413 42,300 23,113

< 자원순환과 > 16,290,791 2,707,791 13,583,000

○수도권매립지 및 주변환경개선 보조사업 13,583,000 0 13,583,000

― 검단 노인복지관 건립사업 7,263,000 0 7,263,000

― 석곶체육공원 조성사업 4,600,000 0 4,600,000

― 당하1호근린공원 친수공간 정비사업 750,000 0 750,000

― 해안도로(약암로)도로정비사업 470,000 0 470,000

― 매립지주변 먼지제거 차량 구입사업 500,000 0 500,000

< 건축과 > 616,000 551,530 64,470

○기초생활보장급여(주거급여) 616,000 551,530 64,470

< 도시재생경관과 > 49,400 475,025 △425,625

○신현동 회화나무주변 저층주거지 관리사업 0 425,625 △425,625

< 보건행정과 > 47,480 42,830 4,650

○지역단위 재난현장 출동의료팀 운영 450 300 150

○2016년 생물테러대응 교육훈련 4,500 0 4,500

경정 59,647,000원

8,100,000원

1,850,000원

750,000원

경정 5,000,000원

2,000,000원

24,948,000원

956,000,000원

경정 0원

경정 1,800,000원

경정 2,415,000원

2,130,000원

경정 65,413,000원

7,263,000,000원

4,600,000,000원

750,000,000원

470,000,000원

500,000,000원

경정 616,000,000원

경정 0원

경정 450,000원

4,500,000원

700 보전수입등및내부거래 77,818,617 40,526,557 37,292,060

710 보전수입등 77,818,617 40,526,557 37,292,060
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

711 잉여금 70,611,822 34,000,000 36,611,822

711-01 순세계잉여금 70,611,822 34,000,000 36,611,822

[ 일반회계 ] 70,611,822 34,000,000 36,611,822

< 기획예산실 > 70,611,822 34,000,000 36,611,822

○순세계잉여금 70,611,822 34,000,000 36,611,822경정 70,611,822,995원

712 전년도이월금 7,206,795 6,526,557 680,238

712-01 국고보조금사용잔액 5,428,435 4,872,641 555,794

[ 일반회계 ] 5,428,435 4,872,641 555,794

< 희망복지과 > 122,316 120,912 1,404

○2015년도 국고보조금 집행잔액 122,316 120,912 1,404

< 노인장애인복지과 > 575,105 575,499 △394

○2015년도 국고보조금 집행잔액 575,105 575,499 △394

< 여성보육과 > 397,440 317,131 80,309

○2015년도 국고보조금 집행잔액 397,440 317,131 80,309

< 인재육성과 > 29,526 26,989 2,537

○2015년도 국고보조금 집행잔액 29,526 26,989 2,537

< 문화관광체육과 > 2,071,143 2,050,190 20,953

○2013년,2015년 국고보조금 집행잔액 2,071,143 2,050,190 20,953

< 일자리지원과 > 297,970 0 297,970

○2015년도 국고보조금 집행잔액 297,970 0 297,970

< 건축과 > 1,084,229 1,039,055 45,174

○2015년도 국고보조금 집행잔액 1,084,229 1,039,055 45,174

< 공원녹지과 > 107,949 108 107,841

○2015년도 국고보조금 집행잔액 107,949 108 107,841

경정 122,316,000원

경정 575,105,000원

경정 397,440,000원

경정 29,526,000원

경정 2,071,143,000원

297,970,000원

경정 1,084,229,000원

경정 107,949,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,778,360 1,653,916 124,444

[ 일반회계 ] 1,778,360 1,653,916 124,444

< 희망복지과 > 29,560 29,258 302

○2015년도 시비보조금 집행잔액 29,560 29,258 302

< 노인장애인복지과 > 599,375 595,293 4,082

○2015년도 시비보조금 집행잔액 599,375 595,293 4,082

< 여성보육과 > 234,650 177,655 56,995

○2015년도 시비보조금 집행잔액 234,650 177,655 56,995

< 인재육성과 > 39,620 37,115 2,505

경정 29,560,000원

경정 599,375,000원

경정 234,650,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2015년도 시비보조금 집행잔액 39,620 37,115 2,505

< 일자리지원과 > 19,171 0 19,171

○2015년도 시비보조금 집행잔액 19,171 0 19,171

< 자원순환과 > 2,153 1,996 157

○2015년도 시비보조금 집행잔액 2,153 1,996 157

< 건축과 > 84,380 80,816 3,564

○2015년도 시비보조금 집행잔액 84,380 80,816 3,564

< 공원녹지과 > 31,651 32 31,619

○2015년도 시비보조금 집행잔액 31,651 32 31,619

< 교통민원과 > 6,049 0 6,049

○2015년도 시비보조금 집행잔액 6,049 0 6,049

경정 39,620,000원

19,171,000원

경정 2,153,000원

경정 84,380,000원

경정 31,651,000원

6,049,000원
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